Emertimi dhe Forma ligjore Omnix Albania Shpk

NIPT -i K81527005D

Adresa e Selise Gjiri | Lalezit, Komuna Drac

Data e krijimit 27/03/2008

Nr. i Regjistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Kryesore Zhvillimi | pasurive te paluajtshme,

investime ne infrastrukture, turizem

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

-
Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014

Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.12.2014




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

i AKTIVET SIS RZ?)roilrjtizze Pa':: r:i\l:g:\]:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 67,130,638 128,510,973

1 Aktivet monetare 10,742,913 20,030,629
> Banka 10,742,913 20,030,629
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 55,123,941 107,190,898
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 107,155 107,201
> Debitore,Kreditore te tjere 14,779,392 69,102,072
> Tatim mbi fitimin 220,000 220,000
> Tvsh 40,017,395 37,761,626
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4 Inventari 1,170,666 1,145,901
> Lendet e para
> Inventari Imet 1,170,666 1,145,901
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Te tjera

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - 93,117 143,545
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 93,117 143,545
>

Il AKTIVET AFATGJATA 1,697,974,541 1,690,644,486

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 1,697,974,541 1,690,644,486
> Toka 1,338,709,600 1,338,709,600
> Ndertesa (aktive ne proces) 318,585,609 266,960,499
> Makineri dhe paisje 188,556 0
> Aktive tiera afat gjata materiale 40,490,776 84,974,387

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

|| |®

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1)

1,765,105,179

1,819,155,459
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

| Nr PASIVET DHE KAPITALI Sheime| _© ludna reladha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 985,223,820 961,424,677
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 985,223,820 961,424,677
Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,515,281 11,042,002
> Te pagueshme ndaj punonjesve 10,803,516 2,694,422
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 471,940 203,541
> Detyrime tatimore per TAP-in 206,074 81,785
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 916,464 943,575
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 962,310,545 946,459,352
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 985,223,820 961,424,677
] KAPITALI 779,881,359 857,730,783
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1,110,200,000 1,110,200,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -252,469,217 -156,662,391
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -77,849,424 -95,806,826
TOTALI |PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 1,765,105,179 1,819,155,459
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

L. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 26,691,686 11,919,267
Pagat e personelit 23,575,065 10,361,969
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 3,116,621 1,657,298
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,191,250 2,075,083
7 |Shpenzime te tjera 48,829,969 82,264,421
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 77,712,905 96,258,771
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -77,712,905 -96,258,771
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare .
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,255 26,123
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -137,774 424,322
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,500
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -136,519 451,945
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -77,849,424 -95,806,826
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -77,849,424 -95,806,826
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
ki \/>\ N
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

i Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -425,533,386| -101,397,886
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -425,533,386| -101,397,886
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar/Interes | arketuar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -9,521,305( -308,078,426
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9,621,305| -308,078,426
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 425,766,974 425,766,974
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata(Financim ortaku) 425,766,974 425,766,974
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -9,287,716 16,290,663
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 20,030,629 3,739,966
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,742,913 20,030,629
VB'\\ N~y
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( )




SUBJEKTI: OMNIX ALBANIA SHPK

NIPT: K 81527005 D

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT - 31.12.2014

# LLOJI | AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA \Q;IEE?
1|Mercedes Benz - ML 55 Amg  [4+1 TR 1076 T 981,621.00
2|Toyota Previa - GS54 6+1 TR 5884 S 944,389.00
3|Mitsubishi Pajero 4+1 AA 0089 ID 3,944,000.00
4|Fiat Ducato 3.5 ton TR 3328 U 2,388,750.00
5|Fiat Doblo 4+1 TR 3342 U 1,979,250.00
6|Audi A1 -l AA 237 FJ 2,959,950.00
7
8
9

10
TOTAL 13,197,960.00

OMNIX ALBANIA SHPK
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Omnix Albania Shpk

NUIS : K81527005D

Date : 31.12.2014

l OMNIX ALE

NIPT K R158270058 D ‘I

Inventory List

= Uit Quantity | Total Amount

i e ("A’I‘_CS in Stock (ALL)
1|Materiale Lidhese 13,037.00 1.00 13,037.00
2|Radio Motorola 148,700.00 2.00 297,400.00
3|Radio Motorola 1 148,900.00 1.00 148,900.00
4|Fshese me korend 153,395.66 1.00 153,395.66
5|Brava per dere Blinduese 5,500.00 4.00 22,000.00
6|Cift Kapak | mesem 3,308.33 1.00 3,308.33
7|Cift Kapak | ulet 2,525.00 1.00 2,525.00
8|Bidone Nafte 4,570.00 1.00 4,570.00
9|Jastek Gjumi 17,749.17 5.00 88,745.85
10|Kafaz Druri 8,108.33 1.00 8,108.33
11|Luge 7,000.00 1.00 7,000.00
12|Ndricues Plof 3,816.67 3.00 11,450.01
13|Pince Konektor 2,790.00 1.00 2,790.00
14|Rrjete teli diagonale 3,016.67 5.00 15,083.35
15|Sallatiere 24,804.00 1.00 24,804.00
16| Tabaka Ovale 3,000.00 1.00 3,000.00
17| Tave Alumini 43,195.50 2.00 86,391.00
18|Tigan 36,506.00 1.00 36,506.00
19|Zgare 1,440.00 2.00 2,880.00
20]|Automat 15,166.00 1.00 15,166.00
21|Elektrik 5,555.53 3.00 16,666.59
22|ICUTP 1£673.00 1.00 1,673.00
23|PP Strap 5,200.00 1.00 5,200.00
24|Siprine Tavoline 1,900.00 1.00 1,900.00
25| Thike 650.00 3.00 1,950.00
26|Tub Gome 5,925.00 1.00 5,925.00
27|Vegla Pune 3,016.67 1.00 3,016.67
28|Fikse Zjarri 4,000.00 1.00 4,000.00
29|HDD 12,408.91 4.00 49,635.64
30|HUB 4,000.00 1.00 4,000.00
31|Kellef 1,740.00 2.00 3,480.00
32|Kellef dyshek dopio 3,266.95 2.00 6,533.90
33|Kove 10,100.00 1.00 10,100.00
34|Pakete Pult 16,000.00 1.00 16,000.00
35|Pot 6,380.00 1.00 6,380.00
36|Shtrydhese 9,990.00 2.00 19,980.00
37| Tenxhere 8,490.00 1.00 8,490.00
38|Tigan 3,532.00 5.00 17,660.00
39|Llampa 2,708.33 6.00 16,249.98
N . 40|Ushqgyes 5,000.00 1.00 5,000.00
K PN TS 41|usB 203.72 50.00 10,186.00
42|Tigan 3,590.00 1.00 3,590.00
der_shtrydhese 5,990.00 1.00 5,990.00




Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

1. Informacion i pérgjithshém
Shogéria Omnix Albania Shpk me NIPT K 81527005 D eshte regjistruar ne QKR me date 27/03/2008.

Omnix Albania eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuara e cila objekt kryesor ka zhvillimin e pasurive te
paluajteshme, investimin ne infrastrukture dhe turizmin.

Ortak i vetem dhe administrator i shoqerise eshte Z. Jamal Abdulsalam M Abuissa, i cili me prokure te
posacme ka autorizuar Z. Fadi Mitri per ta perfagesuar ne Tirane.

2. Baza e pergatitjes se pasqyrave

2.1 Bazat e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.(SKK)

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqgitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte monedha funksionale e shogerise.
2.4 Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e
zbatimit te politikave kontabel te kompanise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

-

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane
te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.

Ne vecanti, informacioni mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e
politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare,
jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vieresimeve kontabel eshte
minimal ne keto pasqyra financiare duke pasur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga
shogeria.

3. Politikat Kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat te
paragitura ne pasqgyrat financiare.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e
raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit e daten e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar
njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e
kembimit.Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhe
funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato ge maten me vlere te
drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera
e drejte. Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiar

Instrumentat financiar jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra
dhe te dhena, dhe llogari te pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus cdo kosto transaksioni ge
lidhet me to, pervec sic pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte
nepermijet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te adhurave dhe shpenzimeve. Ne
vijim te njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten sic pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.
Aktivet financiare c’regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqgerise mbi flukset e parase
se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin
ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare
kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te
shese aktivin.Detyrimet financiare c’regjistrohen ;ese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne,
shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfishijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me
bankat. Per gellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne depozita
pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlersimi. Provizioni per zhvlersimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka te
dhena se shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te
debitorit ,mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues ge
llogarite e arketueshme te zhvlersohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se
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mbetur dhe vlere aktuale te flukseve te ardhshme te parase te skontuara me normen efektive te
interesit.

Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke
perdorur metoden e initeresit efektiv. -

Hua te marra dhe te dhena

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve.
Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paragiten me kosto te amortizuar duke njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve cdo diference midis kostos dhe vleres se pagueshme
nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne interesin efektiv.

Te tjera

Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke
zbritur cdo humbje nga zhvlersimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale
(i)Njohja dhe matja

-
Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlersimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, cdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me
sjellien e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes
se pjeseve dhe sjellies ne gjendjen e meparshme te vendodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te
aktiveve te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe transferohen ne kategorite
perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si
zera te ndryshem (komponente me te medhenj) te aktiveve afatgjata material.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e
shitjes me vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.




&

Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(ii)Kostot e meparshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel
te atij zeri nese eshte e mundshme qe shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga
perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e
sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata material njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii)Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar
nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke perdorur
metoden lineare te amortizimit mbi jeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material dhe duke
marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit.
Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pergindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane
si me poshte:

Makineri dhe paisje pune Mbi vleren kontabel neto  20%

Paisje zyre dhe informatike Mbi vleren kontabel neto  25%

Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabel neto 20 %
Te tjera Mbi vleren kontabel neto 20 %
3.4 Zhvlersimi -

(i)Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvlersuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo disa
ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvlersim ne lidhje me aktivin fiananciar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference
midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te
skontuara me normen efektive te interest.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet
e tjera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te
riskut kreditor.
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Te gjitha humbjet nga zhvlersimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njohur me pare ne kapital,
transferohet ne shpenzime.

Nje humbje nga zhvlersimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur
pas njohjes se humbjes nga zhvlersimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, rimarrja
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii)Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare te shoqerise,rishikohet ne cdo date raportimi per te percaktuar
nese ka te dhena per zhvlersim. Nesa ka te dhena te tilla atehere vlersohet viera e rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlersimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, shoqgeria ka nje detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dales parash per
shlyerjen e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje
norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe
per risqet ge lidhen me detyrimin ne fjale.

3.6 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit
te transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen
e pageses dhe kostove perkatese.

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare -

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit ge njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi
bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet
fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlersimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interest efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.
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Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke
perdorur normat tatimore te miratuara gjate periudhes.

4. Arkat dhe bankat

Arkat dhe bankat me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Llogari rriedhese

Raiffeisen Bank ne Lek 3,128,316 227,083
FIBANK ne Leke , 21,970 25,515
BKT ne Leke 6,004 8,753
Raiffesisen Bank ne Euro 6,863,541 6,244,900
FIBANK Euro 694,311 13,492,509
BKT Bank ne Euro 28,771 31,867
Totali 10,742,913 20,030,629

5. Aktivet financiare afatshkrutra

Aktivet financiare afatshkrutra me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Kliente 107,155 107,201
Debitore dhe kreditore te tjere 14,779,392 69,102,072
Tatim mbi Fitimin 220,000 220,000
TVSH 40,017,395 37,761,626
TOTALI 55,123,942 07,190,898

(7 ==
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TOTALI 55,123,942 107,190,898

Te arketueshme nga klientet me 31 dhjetor 2014 jane perbere si me poshte:

31 dhjetor 2014
Eski Cesme 107,155
TOTALI 107,155

Zeri i Shpenzimeve te periudhave te ardhshme me 31 Dhjetor 2014 eshte si me poshte:

31 dhjetor 2014
Shpenzime te periudhave te ardhshme 93,177
TOTALI 93,117

6. Inventari

Inventari | shogerise eshte i perbere nga inventar | imet dhe mallra. Inventari me 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor

2013 perbehet si me poshte: -
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Inventar i Imet 1,170,666 1,145,901
Totali 1,170,666 1,145,901

7. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2014 dhe ne fillim te 2014 jane si me poshte:

Kosto Toka Aktive te Makineri Mjete Mobilje Kompjutera | Tetjera Totali
gendrueshme dhe transporti dhe dhe paisje
te Pajisje orendi informatike
patrupezuara
ne proces //
/
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Me 1Janar 2014 1,338,709,600 311,973,312 205,148 13,197,960 | 2,709,588 3,231,539 29,673,197 1,699,700,344
Shtesa/pakesime 0 6,612,296 29,400 0 480,750 67,135 2,331,722 9,521,303
Me 31 Dhjetor 1,338,709,600 318,585,609 | 234,548 13,197,960 | 3,190,338 3,298,674 32,004,919 1,709,221,649
2014
Amortizimi | Toka Aktive te Makineri | Mjete Mobilje Kompjutera | Te Totali
akumuluar gendrueshme | dhe transporti | dhe dhe paisje tjera
te Pajisje orendi informatike
patrupezuara
ne proces
Me 1 Janar - 5,590 5,697,022 | 1,460,711 | 1,875,692 15,843 | 9,054,858
2014 -
Shuma per - 40,402 1,500,188 | 294,674 351,973 5,013 2,192,250
vitin -
Shumae - -
asteve te & - - - -
shitura
Me 31 Dhjetor - 45,992 7,197,210 | 1,755,385 | 2,227,665 20,856 | 11,247,108
2014 -
-
Vlera e mbetur | Toka Aktive te Makineri | Mjete Mobilje Kompjutera | Tetjera Totali
gendrueshme | dhe transporti dhe dhe paisje
te Pajisje orendi informatike
patrupezuara
ne proces
Me 1 Janar 199,558 7,500,938 1,248,877 | 1,355,847 29,657,354 | 1,690,645,486
2014 1,338,709,600 311,973,312
Shtesa - 6,612,296
pakesime (11,002) (1,500,188) | 186,076 (284,838) 2,326,709 7,329,053
Me 31 Dhjetor 6,000,750 1,434,953 | 1,071,009 31,984,063 | 1,697,974,541
2014 1,338,709,600 318,585,609 188,556
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8. Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet

&

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jane perbere si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Furnitore . ' 10,515,281 11,042,002
Te pagueshme ndaj punonjesve © 10,803,516 2,694,422
Tatime dhe taksa:

Sigurime shogerore dhe shendetsore 471,940 203,541
Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 206,074 81,785
Te tjera tatime dhe taksa 916,464 943,575
Te tjera detyrime ndaj Ortakeve 962,310,545 946,459,352
TOTALI 985,223,820 961,424,677

Detyrimet ndaj furnitoreve me 31 dhjetor 2014 jane perbere si me poshte:

31 Dhjetor 2014
Noter 2,288
Omnix International LLC 1,759,760
Containex Container 106,506
GRETON 3,363
VILLEROY&BOCH 3,720,535
Julian Zhelegu 1,208
TremaTech Shpk 117,436
Naim Zabri 189,302
Omnix Group Dubai " 43,096
Sience and Development Co.Ltd 207,414
Clara Shahatit 67,968
LF Construction Group Shpk 270,116
Heesen Yacht Sales 14,014
INDUSTRIEPARK EDELBURG 246,352
LEVO 974,961
OTTO BOCK 622,922
Medema Production A/S 832,390
Grohe AG 510,884
AL-Mutafawiqun 62,135
ORTHOTEC 49,078
Manfred Sauer Gmbh 388,670
Lemonis Kostandinos & SIA E 154.154
Furnitore per fatura te Pamberritura 170,727
Totali 10,515,281

9. Kapitali aksionar.

Paraget shumen ne leke te kapitalit themeltar prej 1,110,200,000 Leke, kapital ky i nenshkruar nga ortaku i vetem i
shoqerise Jamal Abdulsalam M Abuissa.
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Kjo vlere eshte rritur nga viti 2008 pasi ne Mars te vitit 2009 shogeria Omnix Albania Shpk ka bere nje rritje kapitali
me vlere 1,098,000,000 (9,000,000 Euro).

10. Kapitali aksionar.

Vlera prej 252,469,217 Leke perfshin humjen e realizdar ne vitet paraardhese.

11. Kapitali - Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Ne kete ze paragitet shuma e humbjes se realizuar ne vitin 2014 prej 77,849,424 Leke.
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

11. Te ardhura nga shitja

Shogeria Omnix Albania Shpk nuk ka realizuar te ardhura nga aktiviteti per vitin 2014.
12. Materialet e konsumuara

Shogeria Omnix Albania Shpk nuk ka patur konsum inventari dhe materialesh per vitin 2014.
13. Kosto e punes

Kosto e punes per vitin 2014 eshte si me poshte:

Shpenzime Page 23,575,065

Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 3,116,621

Totali i kostos se punes

16. Shpenzime te kompanise

Shpenzimet e kompanise perbehen si me poshte:

26,691,686

Shpenzime utilitare 203,414
Shpenzime Qera 6,861,531
Qera per Ministrine e Pyjeve 2,590,810
Mirembaijtje dhe riparim Makine 1,843,446
Mirembaitje dhe riparim Komp. 26,280
Mirembaitje dhe riparime Zyrash 905,323
Prime te sigurimit per makina 546,613
Prime shendetesore 339,213
Shpenzime kancelarike 680,268
Shpenzime doganore 29,344
Shpenzime abonimi 97,303
Shpenzime parkimi 336,000
Shpenzime per te konsumueshme 153,064
Shpenzime Transporti 375,855
Sherbime financiare 1,397,632
Sherbime ligjore 1,097,294
Shpenzime noteriale 224,650
Shpenzime konsulence 1,462,769
Sherbime auditimi 922,562
Licence AKEP 100,319
Shpenzime per bileta avioni 4,727,461
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Sherbime telefoni celulare
= Sherbime interneti
Sherbime postare
Shpenzime telefoni
Shpenzime karburanti
Sherbime bankare
Te tjera tatime dhe taksa-Taksa Bashkie
Te tjera tatime dhe taksa-Taksa Vjetore Automjetesh
Shpenzime per Pritje, Percjellje
Shpenzime per zyren
Penalitete, gjoba e demshperblime
Shpenzime te tjera te pazbritshme per efekte fiskale

Totali | shpenzimeve

17. Te ardhurat dhe shpenzimet nga Interesat

Te ardhura nga Interesat 1,255
Shpenzime per Interesa 0
Fitimi nga Interesat ‘ 1,255

18. Fitim Humbjet nga kursi | kembimit

Fitim / Humbja nga kursi | kembimit eshte si me poshte:

Fitime nga kursi | kembimit 528,682
Humbje nga kursi | kembimit (666,454)
Humbjet nga kembimet valutore (137,774)

17. Tatim Fitimi

Bazuar ne legjislacionin shqipetar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15%

Deklaratat tatimore dorezohen cdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellime tatimi konsiderohen

per vitin 2014 (2013:10%)

3,188,088
884,708
120,929

8,250
841,500
219,464

74,240

1,700

2,561,150

1,405,638
811,458

13,791,693
48,829,969

vete-deklarime deri ne momentin qe autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit

dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqipetare jane objekt interpretimi nga autoritetet

tatimore. Shogeria Omnix Albania Shpk ka rezultuar me humbje tatimore dhe nuk paguan tatim fitim per vitin 2014.

19. Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shogeria nuk ka evidentuar asnje ngjarje per te cilen mund te evidentoje

pasiguri ne te ardhmen.

20. Ngjarje te mepasshme.
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Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra.

Hartoi : -

AECO Consulting Shpk

)
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